
COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO: SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Reg. Gen..……….…/2018. 
                      COPIA 
 

N.161 DATA: 28.12.18 OGGETTO: Rimborso spese per missioni. LPU Turcaloro 

Francesco. 
 

 
 

Il RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

- Visto che con decreto del Sindaco in data 19.1.2011, al sottoscritto dipendente  è stata affidata la 
responsabilità gestionale dell’area amministrativa, segreteria, vigilanza, affari legali e generali con il 
potere di assumere atti di gestione per il conseguimento dei risultati previsti dal Piano Esecutivo di 
Gestione; 
- Premesso che il Sig. Turcaloro Francesco, LPU contrattualizzato  in servizio presso questa 
Amministrazione Comunale,  è stato autorizzato, dal sottoscritto responsabile a recarsi  a Catanzaro  
presso la Regione Calabria  - Dipartimento 7, per la consegna della documentazione relativa  alla 
manifestazione di interesse  per la presentazione dei percorsi di politiche attive nelle modalità di 
tirocini, rivolta agli enti pubblici; 
- Atteso che  le missioni sono  stata regolarmente effettuate con l’uso del proprio mezzo in data 
12.10.2018; 
- Vista la tabella di liquidazione delle indennità di trasferta e rimborso spese, presentata dal 
suddetto dipendente, per l’importo di € 53,00 relativa al solo rimborso chilometrico; 
- Riscontrata la legittimità  delle stesse; 
- Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali n. 267 del 18/8/2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visti i Regolamenti comunali dei contratti e di contabilità; 
- Visto il bilancio di previsone esercizio 2018;  

 

 

D E T E R M I N A 
 
1) di  liquidare e pagare al  dipendente Sig. Turcaloro Francesco, LPU contrattualizzato, in servizio 

presso questo Comune, la complessiva somma di € 53,00 per  il rimborso delle missioni in 
premessa descritte e di cui alla tabelle di liquidazione allegate agli atti, eseguite per conto e 
nell’interesse dell’Amministrazione Comunale; 
2) di imputare la spesa al Cap. 1230 del  corrente bilancio di previsione 2018; 
3) dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 31 del vigente regolamento di 

contabilità sarà: 
a) classificata cronologicamente nel registro d’ufficio; 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi del D. Lgs.267/2000; 
c) inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e pubblicata all’Albo Pretorio; 
 
 
                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                Pisano Raffaele 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli interni, 
comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato……………..………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………..……..……………………….. 

Rilascia: 
 
  Parere favorevole 
  Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 
 
 

      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      f.to  Dr. Bruno Laria 

____________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 

Impegno Data Importo Cap FPV Esercizio 

 

1957 31.12.2018 € 53,00 1230  2018 

      

 
                    Il Responsabile del Servizio 

                f.to Dr. Bruno Laria 
 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 
il____________________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Registro n.______                                                                             Il Responsabile 

 

 

 

 
 


